
Contacto

Teléfono 976301360
Fax 976748038
Correo Electrónico contratacion@maz.es

Dirección Postal

Calle Sancho y Gil 2-4
(50001) Zaragoza España
ES243

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2022/A/ASC/1094 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 17-04-2023 a
las 14:06 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Gerencia de MAZ Mútua de Accidentes de Trabajo y Enfermedades Profesionales de la Seguridad Social nº 11
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 12 - Sanidad
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.maz.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=hWIh5W7e6YA%3D

Objeto del Contrato: Servicios de asistencia sanitaria de carácter ambulatorio para la población protegida
en MAZ M.C.S.S. en el ámbito territorial de Lugo (Monterroso, A Pontenova y Vilalba), Pontevedra (La
Guardia, Tui, Ponteareas y Salvatierra de Miño), La Coruña (Noia) y Salamanca (Salamanca).

Valor estimado del contrato 148.527,47 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 98.865,74 EUR.
Importe (sin impuestos) 96.865,74 EUR.

Clasificación CPV
85100000 - Servicios de salud.
85142100 - Servicios fisioterapéuticos.

Plazo de Ejecución
3 Año(s)

Lugar de ejecución
Condiciones La asistencia sanitaria ambulatoria concertada deberá prestarse en los municipios que se indican a
continuación: Lote 1: Monterroso (Lugo) Lote 2: A Pontenova (Lugo) Lote 3: Vilalba (Lugo) Lote 4: La Guardia
(Pontevedra) Lote 5: Tui (Pontevedra) Lote 6: Ponteareas (Pontevedra) Lote 7: Salvaterra de Miño (Pontevedra) Lote 8:
Noia (La Coruña) Lote 9: Salamanca (Salamanca)
Subentidad Nacional España
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

http://www.maz.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=hWIh5W7e6YA%3D


Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Nº de Lotes: 9

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 3
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 9

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Vilalba (Lugo)

Presupuesto base de licitación
Importe 5.105,7 EUR.
Importe (sin impuestos) 5.105,7 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Lugo
Código de Subentidad Territorial ES112

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

CLINICA MEDICA SAN RAMON S.L
NIF B27344928
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 5.105,7 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 5.105,7 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 21474
Fecha de Formalización 13/04/2023

Contrato

Contrato lote 3 Villalba.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=3b97eb88-2d70-43e8-b3f5-833da6584609
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/05/2023

Motivación

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=07af7dae-35c9-4d63-b1eb-4021b568bcef
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=3b97eb88-2d70-43e8-b3f5-833da6584609
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=3b97eb88-2d70-43e8-b3f5-833da6584609


Precio de la oferta más baja 3.215,7 EUR.
Precio de la oferta más alta 3.215,7 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Motivación Acudir al acta de adjudicación
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 20/03/2023

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 6

Objeto del Contrato: Ponteareas (Pontevedra)

Presupuesto base de licitación
Importe 13.625,28 EUR.
Importe (sin impuestos) 13.625,28 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional España
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

CENTRO FISIOTERAPIA SAN LAZARO
NIF B36930683
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 12.699 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 12.699 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 21475
Fecha de Formalización 13/04/2023

Contrato

Contrato lote 6 ponteareas.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=93fc1ac3-c35e-47b6-8a84-26f9c104cf5c
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/05/2023

Motivación

Motivación Acudir al acta de adjudicación
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 20/03/2023

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=93fc1ac3-c35e-47b6-8a84-26f9c104cf5c
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=93fc1ac3-c35e-47b6-8a84-26f9c104cf5c


Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 4.560 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 12.699 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Nº Lote: 8

Objeto del Contrato: Noia (La Coruña)

Presupuesto base de licitación
Importe 4.560 EUR.
Importe (sin impuestos) 4.560 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional A Coruña
Código de Subentidad Territorial ES111

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

CLÍNICA FISIOTERAPIA CINESIA SCP
NIF J15616634
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 4.560 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 4.560 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 21476
Fecha de Formalización 13/04/2023

Contrato

Contrato lote 8 Noia.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=1a781bcf-e744-4a7f-badc-f880cca71385
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/05/2023

Motivación

Motivación Acudir al acta de adjudicación
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 20/03/2023

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=1a781bcf-e744-4a7f-badc-f880cca71385
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=1a781bcf-e744-4a7f-badc-f880cca71385


Lugar

Dirección Postal

Calle Sancho y Gil 2-4

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 07/02/2023 a las 14:31 horas

Apertura sobre criterios automáticos

Apertura sobre oferta económica
El día 10/01/2023 a las 15:44 horas

Contacto

Teléfono 913491319
Fax 913491441
Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es

Dirección Postal

Avda. General Perón, 38 planta 8
(28020) Madrid España

Contacto

Teléfono 976701360
Correo Electrónico contratacion@maz.es

Dirección Postal

Sancho y Gil 2-4
(50001) Zaragoza España

Información sobre recursos

Área de Contratación de MAZ Mútua de Accidentes de Trabajo y Enfermedades Profesionales de la Seguridad Social nº
11
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Tribunal Administrativa Central de Recurso Contractuales

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 9

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 31/12/2022 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 31/12/2022 a las 23:59

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos



Lugar

Dirección Postal

Calle Sancho y Gil 2-4
(50001) Zaragoza España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 10/01/2023 a las 10:00 horas
Apertura de documentación administrativa

(50001) Zaragoza EspañaApertura de criterios cuantificables automáticamente

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=4v6Cng36fTPnSoT X3z%2F7wA%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Experiencia profesional del personal adscrito al contrato
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
Oferta económica

: PrecioSubtipo Criterio 
: 45Ponderación 

Reducción del plazo de citación y ampliación terapia manual
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
Técnicas fisioterapia

: OtrosSubtipo Criterio 
: 15Ponderación 

ID 0000010755128 |  2023-631465 | Mon, 17 Apr 2023 14:06:34:380 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
107706206202610073120516654583021543556 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=4v6Cng36fTPnSoTX3z%2F7wA%3D%3D

